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Kunde: Boligsenteret Prosjektutvikling AS v/ Nadia Storetvedt Khateeb hos ard arealplan 

   

Sammendrag: 
Rapporten omhandler støy fra vei i forbindelse søknad om etablering av ny boenhet i kjeller i Kiellands 
gate 11, Bergen kommune. I gjeldene KPA2018 er planområdet avsatt til byfortettingssone (BY2).  

Beregninger viser at tomten ligger i rød og gul støysone for veitrafikk fra Ibsens gate.  
Med foreslåtte skjermingstiltak tilfredsstilles krav til støy i KPA 2018 for ny boenhet i kjeller. 

 

Rapporten omhandler støy fra veg i forbindelse med detaljregulering for Kvernslåttvegen 1, gbnr. 
120/113, i Bergen kommune. I gjeldene KPA 2018 er planområdet avsatt til byfortettingssone (BY2) og 
ligger innen kort avstand fra bybaneholdeplassen på Råstølen. Planens formål er å øke utnyttelsen 
innenfor planområdet ved å erstatte eksisterende enebolig med konsentrert småhusbebyggelse.  

Beregninger viser at tomten ligger i gul støysone for veitrafikk fra Steinsvikvegen i nordøst og Harald 
Sæveruds veg i vest. Alle krav til støy i gjeldene KPA tilfredsstilles for alle de 10 planlagte leilighetene 
med enkle tiltak. 
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1 Bakgrunn  

Brekke & Strand Akustikk AS har på oppdrag fra Boligsenteret Prosjektutvikling AS v/ Nadia Storetvedt 
Khateeb hos Ard arealplan utført en støyvurdering i forbindelse med detaljregulering av 
Kvernslåttvegen 1 i Bergen kommune. Planens formål er å øke utnyttelsen innenfor planområdet ved å 
erstatte eksisterende enebolig med konsentrert småhusbebyggelse med totalt 10 boenheter.   

Bakgrunnen for oppdraget er at tomten ligger i gul støysone fra vegtrafikk og det stilles krav om en 
støyfaglig utredning, jf. kommuneplanens pkt. 14-2. 

Adresse/eiendom: 

Kvernslåttvegen 1 (120/113).  

I KPA 2018 er planområdet gitt arealformål: Byfortetting: BY2 

2 Benevnelser for lydnivå brukt i denne rapporten 

Lden A-veiet ekvivalent lydnivå for dag-kveld-natt (day-evening-night) med 5 dB / 10 dB tillegg for 
støy på kveld/natt. 

Lekv,24 Døgnekvivalentnivået uttrykker det gjennomsnittlige lydtrykk over 24 timer. 

L5AF Maksimalnivå. A-veid nivå målt med tidskonstant ”Fast” og som overskrides av 5 % av 
hendelsene i løpet av en nærmere angitt periode, dvs. et statistisk maksimalnivå i forhold til 
antall hendelser. 

3 Situasjonsbeskrivelse 

Planområdet ligger ca. 120 meter sør for Råstølen Bybanestopp. Mellom planområdet og bybanen går 
Steinsvikvegen med vegkant ca. 60 meter fra nærmeste planlagte bygg. Harald Sæveruds veg ligger 
nærmere i ca. 10 meter avstand til nærmeste bygg, men med mindre trafikk enn på Steinsvikvegen. 
Oversiktskart er vist i figur 1. Situasjonsplan er vist i figur 2. Perspektiver av planlagt utbygging er vist i 
figur 3. 

  
Figur 1: Oversiktskart. Rød markør viser aktuell eiendom. (ref. https://kart.finn.no/) 
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Figur 2: Situasjonsplan. Planområdet er markert med sort stiplet linje. Steinsvikvegen er lokalisert mot nordøst. 

 

 

 
Figur 3: Perspektivillustrasjoner av planlagte bygg.  
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4 Myndighetskrav 

4.1 Bergen KPA2018 

Bergen kommune har i kommuneplanens arealdel 2018 (KPA) vedtatt «Bestemmelser og 
retningslinjer». Temaet støy i kommuneplanens arealdel bygger på Miljøverndepartementets 
retningslinje for støy i arealplanlegging T- 14421, og grenseverdier er her gjort rettslig bindende. 
Grenseverdier er gjengitt i tabell under.   

Tabell 1: Kriterier for soneinndeling. Alle tall i dB, innfallende lydtrykknivå. 

Støykilde Gul sone Rød sone 

 Utendørs 
støynivå 

Utendørs støynivå  
i nattp. kl. 23-07 

Utendørs 
støynivå 

Utendørs støynivå  
i nattp. kl. 23-07 

Veg Lden 55 dB L5AF 70 dB Lden 65 dB L5AF 85 dB 

Bane Lden 58 dB L5AF 75 dB Lden 68 dB L5AF 90 dB 

Tiltak i støybelastet område tilsvarende gul støysone 

Grenseverdier kan fravikes dersom det dokumenteres at følgende kriterier er oppfylt: 

• Alle boenheter skal ha minst en fasade som vender mot stille side der støynivået ikke 

overstiger nedre grenseverdi for gul sone (Lden = 55 dB). Minimum halvparten av oppholdsrom 

og minst 1 soverom skal ha minst 1 vindu som kan åpnes mot stille side.  

• Støynivå skal ikke overstige nedre grenseverdi for rød sone ved støyutsatt side (Lden = 65 dB).  

• Grenseverdier til maksimalt støynivå i nattperioden gjelder når det er flere enn 10 hendelser.  

• Bestemmelser stiller krav til gode og hensiktsmessige utendørs oppholdsareal. I 

byforettingssone (BY2) skal det etableres minimum 40 m2 uteoppholdsareal* pr. boenhet. 

Minimum 50 % skal utformes som fellesareal eller offentlig tilgjengelig areal.  

*Uteoppholdsareal som medregnes i areal skal ikke være støyutsatt. 

4.2 TEK17 v/NS8175:2012 

Funksjonskravet i TEK17:  

«Lydforhold skal være tilfredsstillende for personer som oppholder seg i byggverk og på 
uteoppholdsareal avsatt for rekreasjon og lek. Krav til lydforhold gjelder ut fra forutsatt bruk, og kan 
oppfylles ved å tilfredsstille lydklasse C i Norsk Standard NS 8175:2012 Lydforhold i bygninger 
Lydklasser for ulike bygningstyper.» 

Lydklasse C i Norsk standard NS8175:2012 «Lydforhold i bygninger» angir preaksepterte grenseverdier 
for det som anses som tilstrekkelig for å oppfylle funksjonskravet i TEK17. Aktuelle grenseverdier for 
dette prosjektet er gitt under: 

• Støynivå på uteplass og utenfor vindu skal ikke overstige nedre grenseverdi for gul støysone i 

T-1442 (som vist i tabell over). 

• Høyeste grenseverdi for innendørs støynivå i oppholdsrom er LpA,24t = 30 dB. 

• Maksimalt støynivå skal ikke overstige LpAFmax = 45 dB i soverom om natten (kl. 23 – 7). Dette 

kravet gjelder dersom det er «mer enn 10 hendelser over dette nivået om natten».  

 
1 T-1442/2016 Retningslinje for behandling av støy i arealplanlegging, Klima- og miljødepartementet, des. 2016. 
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5 Resultat av støyberegninger 

Beskrivelse av beregningsmetode og beregningsforutsetninger er vist i vedlegg.  

5.1 Støysonekart 

Støysonekart for vegtrafikk i 4 m høyde er vist i figur 4. Detaljberegninger av støy på tomten viser at 
boligen ligger delvis i gul støysone for vegtrafikk fra Steinsvikvegen og Harald Sæveruds veg. 
Planområdet ligger utenfor støysoner fra bybanen. Bybanen er derfor ikke vurdert nærmere i denne 
rapporten.  

Figur 4: Støysonekart Lden med støy fra veg, beregnet i 4 m høyde. 
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5.2 Støy på utendørs oppholdsareal 

Støynivå på utendørs oppholdsareal på mark, Lden beregnet i 1,5 m høyde, er vist i figur 5. 

Områder på bakkeplan avsatt til felles uteoppholdsareal får tilfredsstillende støynivå uten tiltak. 

Arealet er ca. 400 m2 i henhold til arkitektens tegninger og gir en andel på ca. 40 m2 for de 10 planlagte 

boenhetene. Kravet i KPA2018 er 40 m2 per boenhet.  

Det er i tillegg planlagt private balkonger på vest- og sør-fasaden som får tilfredsstillende støynivå med 

enkle tiltak.  

 

Figur 5: Støynivå Lden på uteoppholdsareal i 1,5 m høyde. 

 

Figur 6: Uteoppholdsareal på bakkeplan med tilfredsstillende 
støynivå er markert med lilla skravur. Areal 400 m2. 

 

5.3 Støynivå ved fasade 

Høyeste beregnet støynivå er Lden = 57 dB ved fasade som vist i  figur 7 til figur 8. Krav om at støynivå 

ved støyutsatt side ikke skal overstige Lden = 65 dB tilfredsstilles for planlagte leiligheter i alle etasjer.  

Det må benyttes et tett rekkverk med minimumshøyde 1,2 m med minimum flatevekt 15 kg/m2 som er 

tett tilsluttet mot fundament og tett gulv for balkonger som er støyutsatt. 

Alle leiligheter vil kunne tilfredsstille krav i KPA om halvparten av oppholdsrom og minimum ett 

soverom får tilgang på åpningsbart vindu mot stille side. 
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Figur 7: Støynivå Lden foran fasade i plan 1. Illustrasjon av fasade og balkonger er vist i figur 3. 
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Planlagte balkonger har tett 
vegg mot Steinsvikvegen i full 
høyde og tett rekkverk med 
høyde 1,2 m mot Harald 
Sæveruds veg. Det forutsettes 
også at gulvet er tett. Dette vil gi 
tilfredsstillende støynivå på alle 
private balkonger og utenfor 
vindu som åpnes mot denne.   
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Figur 8: Støynivå Lden foran fasade i plan 2. Illustrasjon av fasade og balkonger er vist i figur 3. 

 

5.4 Maksimalnivåer 

Maksimalnivå skal vurderes dersom en har flere enn 10 støyhendelser ved fasade i nattperioden som 
overskrider L5AF = 70 dB. For planlagte bygg er det beregnet L5AF = 79 dB for den mest utsatte fasaden, 
men det er statistisk beregnet kun 4 hendelser med nivå over 70 dB på natt. Krav til maksimalnivå blir 
derfor ikke gjeldene for dette prosjektet. 

5.5 Innendørs støynivå 

Det vil være mulig å oppfylle grenseverdi for innendørs støy gikk i TEK 17 v/NS8175 lydklasse C i 
planlagte boenheter. Det kan være behov for lydvinduer mot støyutsatte oppholdsrom. Dette må 
vurderes/dokumenteres når endelige plantegninger foreligger. 
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6 Oppsummering 

Tomten ligger i gul støysone fra vegtrafikk. 

Krav om at støynivå ved støyutsatt side ikke skal overstige Lden = 65 dB tilfredsstilles for planlagte 
leiligheter i alle etasjer. 

Alle leiligheter vil kunne tilfredsstille krav i KPA om halvparten av oppholdsrom og minimum ett 

soverom med minimum ett åpningsbart vindu mot stille side. 

Områder på bakkeplan avsatt til felles uteoppholdsareal får tilfredsstillende støynivå uten tiltak. 
Arealet er ca. 400 m2 i henhold til arkitektens tegninger og gir en andel på ca. 40 m2 for de 10 planlagte 
boenhetene. Kravet i KPA2018 er 40 m2 per boenhet. Private balkonger i tillegg gjør at kravet 
tilfredsstilles med god margin. 

Det vil være mulig å oppfylle grenseverdi for innendørs støy gikk i TEK 17 v/NS8175 lydklasse C i 
planlagte leiligheter. Det kan være behov for lydvinduer mot støyutsatte oppholdsrom. Dette må 
vurderes/dokumenteres når endelige plantegninger foreligger.  
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Vedlegg 1:  Beregningsmetode 

Anvendt underlagsdokumentasjon er oppgitt i tabell 2. 

Tabell 2: Anvendt underlagsdokumentasjon. 

Underlagsdokumentasjon Kilde Dato 

Trafikktall Vegkart.no 20.02.2020 

Utomhusplan, plan- og fasadetegninger Oppdragsgiver 18.02.2020 

Digitalt kartunderlag www.etorg.no 18.02.2020 

Oppdatert plangrense Oppdragsgiver 10.03.2020 

 

Tabell 3: Beregningsmetode og verktøy 

Støykilde Metode Beregningsverktøy 

Veg Nordisk beregningsmetode for veitrafikk, 
Nord96 

CadnaA 2020 MR1 

Støy fra vegtrafikk er beregnet etter gjeldende nordisk beregningsmetode for vegtrafikk (Nord96) med 
beregningsverktøyet CadnaA 2020. 

Det er generelt benyttet myk mark i beregningene, med unntak av veger der det er benyttet hard 
mark.  

Dersom det skal gjøres vesentlige terrenginngrep, eller dersom det i ettertid blir gjort endringer av 
bygningsmassen, vil de presenterte resultatene i denne rapporten være ugyldige og beregninger må 
oppdateres. 

I vurderingen av trafikksituasjonen må det tas hensyn til ÅDT (årsdøgntrafikk), andel tunge kjøretøy og 
hastighet. Iht. retningslinje T-1442 skal det gjøres beregninger for den trafikksituasjonen som gir mest 
støy, enten av dagens trafikk eller en prognosesituasjon 10 – 20 år fram i tid, dersom dette har 
vesentlig betydning for støysituasjonen. Hensikten med bestemmelsen er å ta hensyn til at støynivået 
kan øke ved generell trafikkvekst. 

Tabell 4 viser anvendte trafikkdata. Trafikktallene ÅDT er basert på trafikktall fra Statens Vegvesens 
vegdatabank NVDB, og fremskrevet til år 2035. 

Anvendt trafikkfordeling er «Gruppe 2: By og bynære områder» jf. veileder M-128. Det er benyttet 
skiltet hastighet i beregningene. 

Tabell 4: Anvendte trafikktall. 

Veg Årstall trafikk- 
telling i NVDB 

ÅDT i 
NVDB 

ÅDT  

(år 2035) 

Andel tunge 
kjøretøy [%] 

Hastighet 
[km/t] 

FV5186 - Steinsvikvegen, vest 2018 7200 8850 6 40 

FV5186 - Steinsvikvegen, midt 2018 8500 10300 6  40 

FV5186 - Steinsvikvegen, øst 2018 8500 10300 6  50 

KV3146 - Harald Sæveruds veg 2016 1200 1500 5 30 

For å illustrere betydningen av usikkerhet i trafikkgrunnlaget kan det nevnes at en dobling/halvering av ÅDT representerer en 
endring av Lden lik ±3 dB. 
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Vedlegg 2:  KPA2018, Utdrag fra bestemmelser og retningslinjer 
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